No se deben sustituir por el recorrido de Juveniles. 

Artículo 143. La CNE retendrá de las inscripciones depositadas en la cuenta de PayPal de cada carrera 
del Campeonato Nacional de Enduro la cantidad de $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100), del 
Campeonato Metropolitano $5,500.00 (cinco mil quinientos pesos 00/100) y Hare Scramble 
$5,500 (cinco mil quinientos pesos 00/100) como garantía de la buena realización del evento. Este 
se calificará de acuerdo con los lineamientos del presente reglamento y del manual de 
organización.  

Artículo 144. De cumplirse con estos al 100% dicha cantidad será devuelta al organizador.

[...]

explicativo subido en redes sociales de la CNE y no podrá haber cambios posteriores a menos que 
exista alguna causa de fuerza mayor. 

Artículo 152. La cuota que cualquier moto club pagará a la CNE por organizar una carrera (sanción) 
será de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100) para Campeonato Nacional de Enduro y $2,500 (dos 
mil quinientos pesos 00/100) para campeonato Metropolitano y/o cualquier otro evento estatal o 
avalado por la CNE.  La fecha límite para presentar las propuestas será el 31 de enero del año en 
curso. En caso de no hacerlo se hará acreedor a una sanción económica de 50% adicional